quod per dominum Clarevallensem<sup>5</sup> pro bono pacis et salute videtur esse dispositum, non solum dolori nostro nullum remedium attulit, verum etiam mentem nostram graviore ulcere vulneravit, quoniam tanti sceleris auctores de successu malicię suę cornua assumentes non solum impuniti evaserunt, 5 verum etiam premium inde receperunt. Rogamus propterea fraternitatem vestram, ut, quod modo nostrum<sup>a</sup> tolerare est<sup>a</sup>, illatum nobis immo universę ecclesię dedecus per domnum regem emendari faciatis<sup>6</sup>.

**Brief 400.** a–a) nostrum tolerare *L, B*, nostrum tolerare est *Ma/Du*, nostrum est tolerare *Ja*.

5) *Bernhard von Clairvaux, der auf Bitten Erzbischof Hillins von Trier die Vermittlung im Streit zwischen den Metzern und ihren Gegnern in den Kämpfen in Lothringen übernommen hatte; vgl. SIMONSFELD, Friedrich I. S. 182f. mit Anm. 116f.* 6) *Aus dieser Stelle geht klar hervor, daß die Metzler mit dem von Bernhard ausgehandelten Vergleich nicht einverstanden waren.*